

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników **St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewierocznici i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płobna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumerotorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają „Przewodnik naukowy literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

Obok dalszego ciągu powieści historycznej

HENRYKA SIENKIEWICZA

p. t.

„NA POLU CHWALY“

rozpocznienym niebawem druk powieści

HAIJOTY

p. t. „W POGONI“,

następnie Anatola Krzyżanowskiego

p. t. „ROZBITEK“.

o oprócz tego ukażą się w r. 1905 najnowsze utwory powieściowe Elizy Orzeszkowej, Teodora Jeske-Choińskiego, K. Tetmajera i w. i.

CZEŚĆ URZĘDOWA

4. Biuletyn.

Jego Ces. i Król. Wysokość Najdostojniejszy Arcyksiążę Józef przebył noc mniej spokojnie niż poprzednio; sen był przerywany często kaszlem. Zasób sił i przyjmowanie pokarmów są mniej zadowalające.

Rjeka, 10 stycznia 1905, godzina 9 przed południem.

Dr. Kiseljak w. r.

Arcyksiążęcy lekarz nadworny.

5. Biuletyn.

Ujego Ces. i Król. Wysokości Najdostojniejszego Arcyksięcia Józefa dał się zauważyć w ciągu dnia dalszy ubytek sił. Przytomność od czasu do czasu nieco przyćmiona.

Rjeka, 10 stycznia 1905, godzina 7 wieczorem.

Dr. Kiseljak w. r.

Arcyksiążęcy lekarz nadworny.

P. Minister Wyznań i Oświaty nadał

rzeczywistemu nauczycielowi w państwowej

szkole realnej w Tarnopolu, Franciszkowi Mrozickiemu, posadę nauczyciela w państwowej szkole realnej w Żywcu i zamianował suplenta w państwowej szkole realnej w Stanisławowie, Witolda Zosła, rzeczywistym nauczycielem w państwowej szkole realnej w Tarnopolu.

Pan Minister Wyznań i Oświaty ustanowił we Lwowie komisję egzaminacyjną dla kandydatów na nauczycieli śpiewu w szkołach średnich i seminariach nauczycielskich tudzież dla kandydatów na nauczycieli gry na skrzypcach, organach i fortepianie w seminariach nauczycielskich i zamianował przewodniczącym tej komisji Mieczysława Sołtysa, zaś członkami jej: Henryka Jareckiego, Franciszka Słonkowskiego, Maurycego Wolfsthal, Vilema Kurza, Teodora Pollaka i Stanisława Niewiadomskiego wszystkich na czas trzech lat.

Termina egzaminów będą ogłaszane każdym razem przez przewodniczącego komisji.

Krajowa Dyrekcja skarbu mianowała lekarza salinarnego II. kategorii, dr. Bronisława Bogdanńskiego, lekarzem salinarnym I. kategorii przy zarządach salinarnych w Delatynie i Łanczynie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 stycznia.

Obrona honoru.

Tak możnaby scharakteryzować ów ruch, który począł się budzić w społeczeń-

stwie francuskim i który odrazu zwrócił się przeciw prezydentowi ministrów, jako odpowiedzialnemu za to, że na honorze życia publicznego Francji wystąpiły widoczne dla całego świata plamy. Wczoraj mówiliśmy o symptomach tego ruchu. Tu trzeba skonstatować to zjawisko, we Francji częstsze, aniżeli gdzieindziej, że skutek, którego nie mogły wywołać istotne i ciężkie krzywdy, zadane republice przez rządy Emila Combesa i zmniejszające nieprzerwanie od trzech lat zarówno zewnętrzne znaczenie, jak i wewnętrzna siłę Francji, wywołany został w ciągu tygodni przez podrażnione najsłuszniej zresztą, jak być może — uczucie honoru. System donosicielstwa, przyjęty do programu polityki p. Combesa, spowodował na niego burzę z tej nawet strony, gdzie jego polityka wyznaniowa spotykała się zwykle z uznaniem. Petycja członków Legii honorowej o oczyszczenie Legii z ludzi, stojących pod zarzutem donosicielstwa pokryła się mnóstwem najświetniejszych politycznych nazwisk francuskich. Opinia publiczna wydała już werdykt na system i na ludzi, którzy go wprowadzili. Formalne rozstrzygnięcie sprawy leży w rękach parlamentu. Tam większość deputowanych składa się z ludzi, którzy nie umieją i nie chcą zastanawiać się obiektywnie nad sprawami, przychodzącymi pod ich rozpoznanie. Sądzą wszystko i wszystkich ze stanowiska interesu partyi albo grupy politycznej czy społecznej. W ten sposób wprowadza się politykę do spraw, które nie mają nic z nią wspólnego. To zjawisko wystąpiło także z okazji wykrycia oficjalnych denuncyacji. Gabinet zajął stanowisko przeciwnie ukaraniu donosicieli.

Bloc ujął zaraz całą kwestyę z punktu widzenia walki o utrzymanie p. Combesa przy władzy. Tymczasem p. Combes, którego w chwilach ostatecznych instykt samozachowawczy wskazuje środki ratunku, nie chciał zrazu solidaryzować się z potępionym systemem, jakkolwiek zrzucił z siebie winy współdziałania albo przynajmniej współświadomości żadną miarą nie mógł. Uczynił wszystko, co było możliwe. Obszedł się naj-

Szlakiem floty bałtyckiej.

II.

Kanał Suezki.

(Dokończenie).

Począwszy od Portu Said ciągnie się kanał w kierunku południowym 30 km. wzdłuż laguny Menzaleh. Na przestrzeni tej, przypominającej wyglądem swym stępy krymskie, nie widać nic prócz nielicznych kęp sitowia. Z wyjątkiem miejsc do wymijania się okrętów, niema na tej przestrzeni żadnych osad ludzkich, a tylko gdzieś tam spotyka się Araba, pragnącego przedostać się na przeciwległy brzeg kanału. Następnich 12 km. przerywa się kanał przez pasmo wzgórz aż do t. z. *kantary* t. j. miejsca, któredyś przechodziły przedtem kawarany z jednego kontynentu na drugi. Obecnie karawany przeprawiają się w tym miejscu promem. Minawszy jezioro Ballach i stację Ferdani, punkt na całej przestrzeni najwyższej położony, skręca kanał na południowy zachód do jeziora Timza, na którego północnym wybrzeżu położone jest malownicze miasteczko Ismaila — oddalone od Portu Said o 70 km. Założona podczas budowy kanału, leży obecnie Ismaila przeważnie w gruzach, a gdyby nie kanał słodkiej wody, biorący swój początek w Nilu obok Kairo, a dzielący się tu na dwa ramiona — jedno do

Suez, a drugie do Port Said — opustoszałyby zupełnie. Po opuszczeniu jeziora Timza skręca kanał na południowy wschód, 5 km. dalej obok stacji Tnssun wrzyna się pomiędzy skaliste wzgórza ciągnące się aż do stacji Serapeum, w którym to miejscu wpada do Wielkiego Gorzkiego jeziora. Od Ismaili do Gorzkiego jeziora widać liczne osady i przeciągające karawany a i świat zwierzęcy jest mnogi. Następnich 38 kilometrów ciągnie się kanał przez Wielkie i Małe Gorzkie jezioro, w kierunku południowo wschodnim, a wyszedłszy z tego ostatniego zwraca się wprost na południe, przez teren piaszczysty. Po za stacją Szaluf przerywa się znów przez wzgórza skaliste, następnie teren się zniża, a 5 km. od stacji tworzy wklęsłość, wedle podania miejsce, przez które Mojżesz przeprowadził Żydów. W dalszym ciągu, zwraca się kanał na południowy zachód i po terenie równym dochodzi do swego południowego ujścia t. j. do Suez.

Francuzi łącząc Morze Śródziemne z Czerwonem nie wstąpili w ślady obce, gdyż już w r. 1785 rodak ich de Tott, wskazał możliwość takiego połączenia. Opierał on się na podaniu Diodorusa, według którego za Ramzesa II (1400 r. przed N. Ch.) jedynie dlatego zaprzestano rozpoczęte roboty około przekopu między morza, słbowiem sądzono, że Morze Czerwone jest położone wyżej od Śródziemnego, wobec czego obawiano się zalewu. Tott stwierdził istnienie śladów tych starożytnych robót a z dzieła jego *Mémoires du Baron de Tott sur les Turcs et les Arabes 1785* wynika, że miał on właściwe pojęcie o poziomie tych mórz. Czy jednak w starożytności istniał kanał łączący oba morza, zdaje się być rzeczą wątpliwą, natomiast jest rzeczą pewną, że obydwa morza były połączone kanałami z Nilem, przez co skracano

się znacznie mozolny transport towarów przez pustynię.

Także i uwadze Napoleona Wielkiego nie uszło znaczenie skrócenia drogi do Indji, dlatego też po powrocie z Egiptu, polecił inżynierowi Lepère zbadać dokładnie, czy przekopanie między morza jest możliwe. Od czasu tego minęło wszakże przeszło pół wieku, zanim przystąpiono do wykonania tego dzieła. Spóźnienie to wyszło jednakże tylko na korzyść dziełu temu, gdyż tymczasem wytworzyła i wykształciła się żegluga parowa. Dla żaglowców bowiem, posiada kanał suezki tylko problematyczną wartość, gdyż łączyć wazkie, z powodu zmiennych wiatrów żegluga utrudniająca morza, skraca wprawdzie odległość, lecz nie zawsze czas podróży. Zupełnie inaczej ma się z parowcami, które zawsze używają najkrótszej drogi. Wskutek istnienia kanału suezkiego, stała się cieśnina Bab el Mandeb punktem wyjścia linii parowców do Indji wschodnich i całej niemal Azji, do wschodniej Afryki, Australii, a po części i Ameryki zachodniej. Zaoszczędzenie bowiem drogi i czasu wskutek istnienia kanału bardzo znaczne, co udowadniają najlepiej następujące cyfry, które podaje dla lepszego zorientowania się, sądząc, że zajmą one czytelnika.

Do Bombaju, głównego imperyum handlu w Indjach wschodnich, wynosi odległość w milach morskich:

z	na około przylądka „Dobrej Nadziei“	Przez kanał suezki	Różnica
Konstantynopola	14700	4350	10410
Małty	14130	4990	9140
Tryestu	14420	5660	8760
Marsylii	13675	5745	7930
Kadyksu	12548	5384	7200
Lizbony	12950	6050	6900

Bordeaux	13670	6770	6900
Hawru	14030	6830	7200
Londynu	14400	7500	6900
Liverpoolu	14280	7380	6900
Amsterdamu	14400	7500	6900
Petersburga	15850	8950	6900
Nowego Jorku	15000	9100	5900
Nowego Orleanu	15600	9000	6600

Z powyższego zestawienia widzimy, że po wyłączeniu Konstantynopola i Małty, których jako rynki składowe w rachubę brać nie można, został Tryest wskutek otwarcia kanału suezkiego najbardziej do Bombaju zbliżony. (Od Suez, oddalony jest Tryest zaledwie 1397 mil morskich). To zbliżenie powinno być uwolnić Europę środkową od zależności od rynków angielskich przy artykułach, jak bawełna, herbata oraz przy innych produktach i fabrykach indyjskich, chińskich, japońskich i australijskich. A jeżeli pomimo 35 letniego istnienia kanału, Tryest nie potrafił zmonopolizować u siebie handlu Europy środkowej z dalekin Wschodem, lecz pośrednictwo to wykonują nadal Londyn, Liverpool i Hamburg, to winny temu zgoła inne okoliczności, o których nie tu miejsce mówić. — Przy większej wadze i poparci, a przedewszystkiem przy lepszym zrozumeniu rzeczy, powinien był Tryest stać się pierwszym portem handlowym Europy dla handlu ze Wschodem.

W ostatnich czasach zwraca rząd baczniejszą uwagę na tę kwestyę, miejmy więc nadzieję, że nastąpi zwrot ku lepszemu.

Stanisław Bobelak.

NADESLANE.

Kawiarnia „Wiedeńska“ znakomita kawa.

Dr. Adam Greliński

ordynuje w chorobach dróg moczowych od godz. 2 do 4, ul. Sykstuska 37, I. piętro.

AJENCYA

Edwarda Schindlera

w Stanisławowie załatwia ubezpieczenia na życie. Przeprowadza pożyczki dla pp. Oficerów i Urzędników państwowych bezpłatnie.

Dr. Zakrzewski

powrócił i przyjmuje chorych w Sanatorium Marjówka pod Lwowem.

LEKCYE JEZYKÓW: francuskiego, włoskiego a także łaciny i greki, podejmuje się udzielać po 2 lub 3 godziny dziennie za mieszkanie z wiktem, opalem i opraniem profesor Ludwik Favre, zamieszkały we Lwowie, ulica Arsenalska 6.

W y k a z

pięciu liczb wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym we Lwowie dnia 11. stycznia 1905

44 — 19 — 26 — 42 — 22

Następne ciągnięcia odbędą się dnia 25. stycznia i 8 lutego 1905.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne:

Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en colotte rouge, Biblioteque moderne.

ANGIELSKIE:

Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Current Literature, Ladies Field, The King and his Navy a. Army, Outing, The Tatler.

WŁOSKIE:

Domenica del Corriere.

ROSYJSKIE:

Oswobodzenie, Szut (humorystyczny).

Sokołowskiego

Biurowo dzienników, czasopism i ogłoszeń. LWÓW, Pasaż Hausmana 9.

Fabryka cukrów, herbatników i Cukiernia poleca się Szan. P. T. Publ.

Ferdynand Theuer

Lwów, pl. Halicki 1. 12.

Zapisy

przyjmuje od g. 10 — 12 i od 1 — 4

Stanisław Sachs

nauczyciel tańców

ul. Pańska 1. 17, I. piętro.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 12. stycznia 1905.

HOTEL GEORGEA.

PP. A. Misiągiewicz z Sanoka, F. Prevosti z Berlina, M. Zawadzki z Krakowa, dr. S. Rowiński z Krakowa, L. Horodyska z Tłusteńka, T. Mikulski z Rossy, S. Maliniak z Warszawy, F. Ross z Kope hagi, M. St uerwann z Sambora.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing various financial items like bank notes, bonds, and interest rates.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają' listing various financial items like government bonds and interest rates.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają' listing various financial items like bank notes, bonds, and interest rates.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają' listing various financial items like bank notes, bonds, and interest rates.

WZWIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 186 548. [262 1-3] Obwieszczenie. Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych dla budowy regulacyjnych na rzece Świcy w klm. 44 000—48 600 pod Hoszowem-Tipeczem zatwierdzonych w myśl ustawy z 18. września 1901 r. Dz. u. k. Nr. 103 przez komisję regulacji rzek w Galicyi dnia 11. czerwca 1904, a wykonać się mających we własnym zarządzie od marca r. 1905 do końca r. 1906 odbędzie się dnia 26. stycznia 1905 o godz. 12 w południe w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Strycja w Stryju publiczna rozprawa ofertowa.

zapotrzebowania o 20% (dwadzieścia odsetek) zwiększone lub zmniejszone, a przedsiębiorca będzie obowiązany do tego się zastosować i nie będzie mógł z tego tytułu rościć sobie żadnych pretensyj do funduszu budowy ani do wyższych cen za dostawę zwiększonej ilości materiałów, ani też do odszkodowania za zmniejszoną ilość dostaw. Warunki przedsiębiorstwa tudzież ceny jednostkowe materiałów można przejrzeć w godzinach urzędowych w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Strycja w Stryju, w którym do dnia 26. stycznia 1905 r. do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty pisemne i opieczętowane, sporządzone według przepisanej wzoru, zaopatrzone marką stemplową na 1 koronę i we wadyum 1000 kor. Wadyum powyższe ma być złożone w gotówce lub popularnych papierach wartościowych wraz z kuponami i talonami obliczonych według kursu z dnia poprzedniego. W ofercie należy podać cyfrowo i słownie jednolity opust w odsetkach, z cen fiskalnych dla wszystkich materiałów. Oferty wniesione po rozpoczęciu rozprawy tj. po godzinie 12 w południe dnia 26. stycznia 1905 tudzież oddane w innych urzędach, nie sporządzone według wzoru nie zaopatrzone marką stemplową lub we wadyum, nie opiewające na jednolity opust nie będą uwzględnione. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, 7. stycznia 1905.

(Wzór oferty) OFERTA Stempel 1 kor. mocą której ja (my) niżej podpisany (i) obowiązuję (my) w czasie od marca 1905 do końca r. 1906 dostarczyć materiały faszynowe do budowy regulacyjnych na rzece Świcy w km. 44 000—48 600 pod Hoszowem-Tipeczem w ilościach i w terminach, przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Świcy w Bolechowie wyznaczyc się mających pod zastrzeżeniami podanymi w obwieszczeniu licytacyjnym, za opustem (cyframi i słownie) odsetek z cen fiskalnych. Warunki przedsiębiorstwa znane są mi (nam) dokładnie i poddaję (jemy) się im bez jakiegokolwiek zastrzeżenia. Jako wadyum składam: Stryj, dnia 26. stycznia 1905 r. Imię i nazwisko L. 186.542. [206 1-3] Obwieszczenie. Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych do budowy wodnych na rzece Wisłoku od km. 66 800 do km. 71 200 pod Boguchwałą-Budziwojem zatwierdzonych uchwałą z 11. czerwca 1904 przez komisję regulacji rzek w Galicyi, w myśl ustawy z 21. września 1901 Dz. u. k. Nr. 103 a wy-

konać się mających we własnym zarządzie w czasie od 1. marca 1905 do 31. grudnia 1906, odbędzie się dnia 25. stycznia 19 5 w c. k. starostwie w Rzeszowie o godzinie 12 w południe publiczna rozprawa ofertowa. Ilość materiałów w tym czasie dostawie się mająca, wynosi około: 7000 00 m³ (siedm tysięcy) faszyn wiklowych, 11500 00 m³ (jedenaście tysięcy pięćset) faszyn lasowych, 210000 sztuk kółków (dwieście tysięcy), 2100 wiązek (dwa tysiące sto) świeżych witek wiklowych w ogólnej wartości fiskalnej około 45 000 kor. Wykazane powyżej ilości materiałów mogą być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20% (dwadzieścia procent) zwiększone lub zmniejszone, a przedsiębiorca nie może w razie zwiększenia dostawy żądać wyższej ceny za materiały w większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakiegokolwiek pretensje do Skarbu Państwa w razie zmniejszenia dostawy. Warunki dostawy i ceny jednostkowe przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. starostwie, gdzie także do godziny 12 w południe w dniu rozprawy mają być wnoszone oferty, sporządzone według przepisanej wzoru, zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum 1500 (tysiąc pięćset) kor. w gotówce lub w popularnych papierach wartościowych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie ma być ofiarowany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy, wyrażony cyframi i słowami.

Oferty, wniesione po rozpoczęciu rozprawy lub po terminie, nie będą wcale przyjęte, zaś oferty, oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone stemplem i wadyum, nie sporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych różnych materiałów, lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Na zewnętrznej stronie koperty oferty należy umieścić napis: „Oferta na dostawę materiałów faszynowych na Wistoku pod Budziwojem-Boguchwałą.“

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 4. stycznia 1905.

Wzór oferty.

O F E R T A

Stempel

1 kor.

moją której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuje (my) się w czasie od 1. marca 1905 do końca roku t. j. do 31. grudnia 1906 dostarczyć w terminach przez c. k. Starostwo w Rzeszowie ewentualnie c. k. Kierownictwo budowy regulacji Wistoku w Rzeszowie wyznaczyć się mających materiały faszynowe t. j. faszyny wikłowe i lasowe, kołki i świeże witek wikłowe do budowy regulacyjnych na Wistoku pod Budziwojem-Boguchwałą od km. 66.800 do km. 71.200 w ilości i pod zastrzeżeniami w obwieszczeniu i we warunkach podanymi, za opustem (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne są mi (nam) znane dokładnie i poddaję (my) się im bez jakichkolwiek zastrzeżeń.

Jako wadyum składam (my)

Rzeszów, 1905.

Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania.

L. 186.547. [261 1-3]

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych dla budowy regulacyjnych na rzece Swicy wraz z Ujściem Sukielu zatwierdzonych przez Komisję regulacji rzek w Galicji dnia 11. czerwca 1904 w myśl ustawy z 18. września 1901 Dz. u. kr. Nr. 103, a wykonać się mających we własnym zarządzie w ciągu lat 19 5, 1906 i 1907 od marca 1905 począwszy na przeznaczeniach pod Sokołowym-Ralicami w km. 33.800-27.000, odbędzie się dnia 25. stycznia 1905 o godzinie 12 w południe w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Stryja w Stryju publiczna rozprawa ofertowa.

Ilość potrzebnych do budowy w powyższym okresie czasu materiałów faszynowych wynosi około:

- a) 10.000 m³ faszyn wikłowych,
- b) 20.500 m³ faszyn lasowych,
- c) 458.000 sztuk pali 1·0 m. długich,
- d) 1.200 sztuk pali 1·60 m. długich i
- e) 4.580 wiązek świeżych witek wikłowych.

Podane powyżej ilości materiałów faszynowych o wartości fiskalnej około 80.276 kor., których dostawa do budowy w częściowych ilościach i terminach wyznaczyć się mających przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Swicy w Boleszowie mogą być — w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania — 20% (dwadzieścia odsetek) zwiększone lub zmniejszone, a przedsiębiorca będzie obowiązany do tego się zastosować i nie będzie mógł z tego tytułu rościć sobie żadnych pretensyj do funduszu budowy, ani do wyższych cen za dostawę zwiększonej ilości materiałów, ani też do odszkodowania za zmniejszoną ilość dostawy.

Warunki przedsiębiorstwa tudzież ceny jednostkowe materiałów można przejrzeć w godzinach urzędowych w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Stryja w Stryju, gdzie również do dnia 25. stycznia 1905 do godz. 12 w południe wnoszone być mają oferty pisemne i opieczętowane, sporządzone według przepisanej wzoru, zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum 3.000 kor.

Wadyum powyższe ma być złożone w gotówce lub w popularnych papierach wartościowych wraz z kuponami i talonami, obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie należy podać — cyfrowo i słownie — jednolity opust z cen fiskalnych dla wszystkich materiałów razem.

Oferty wniesione po rozpoczęciu rozprawy t. j. po godz. 12 w południe na dniu 25. stycznia 1905 tudzież oddane w innych urzędach, nie zaopatrzone marką stemplową lub we wadyum i nie opiewające na jednolity opust lub nie sporządzone według wzoru nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. stycznia 1905.

»Gazeta Lwowska« Nr. 9 z dnia 13 stycznia 1905.

(Wzór oferty).

O F E R T A

moją której ja (my) niżej podpisany (i) obowiązuje (my) się w ciągu lat 1905, 1906 i 1907 od marca 1905 począwszy dostarczyć w ilościach i terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Swicy w Boleszowie wyznaczyć się mających materiały faszynowe do budowy regulacyjnych na rzece Swicy w km. 23·800—27·000 i na Sukielu w km. 0·000—1·075 pod zastrzeżeniami podanymi w obwieszczeniu licytacyjnym za opustem (cyframi i słownie) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki przedsiębiorstwa znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się im bez jakichkolwiek zastrzeżeń.

Jako wadyum składam (my)

Stryj, dnia . . . stycznia 1905.

(Imię i nazwisko).

L. 186.546. [260 1-3]

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych do budowy wodnych regulacyjnych na Skawie pod Zembrzycami od km. 34·450 do 40·7·0, zatwierdzonych przez komisję dla regulacji rzek w Galicji dnia 11. czerwca 1904, w myśl ustawy z 18. września 1901 Dz. u. kr. Nr. 103 a wykonać się mających od wiosny 1905 do końca r. 1906, odbędzie się dnia 23. stycznia 1905 o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie w Wadowicach publiczna rozprawa ofertowa.

Ilość potrzebnych do budowy w powyższym okresie czasu materiałów faszynowych wynosi około:

- 2624 m³ faszyn wikłowych,
- 1383 m³ faszyn lasowych,
- 58.700 sztuk palioków faszynowych,
- 30.000 sztuk płotkowych i
- 600 sztuk wiązek świeżych witek wikłowych.

Wyżej podane ilości materiałów faszynowych o wartości fiskalnej 12.845 00 kor., których dostawa do budowy ma być uskuteczniiona częściowo i w terminach, wyznaczyć się mających przez przyszłe c. k. Kierownictwo budowy regulacji Skawy w Wadowicach, mogą być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania, o 20% (dwadzieścia) zwiększone lub zmniejszone, przedsiębiorca będzie jednak obowiązany do tego się zastosować i nie może w razie zwiększenia dostawy żądać wyższej ceny za materiały we większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakichkolwiek pretensyj do funduszu budowy, ani do wyższych cen za dostawę zwiększonej ilości materiałów, ani też do odszkodowania za zmniejszoną ilość dostawy.

Warunki dostawy i ceny jednostkowe przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także do godziny 12 w południe w dniu rozprawy mają być wnoszone oferty sporządzone według przepisanej wzoru, zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum w kwocie 1000 (tysiąc koron) w gotówce lub w popularnych papierach wartościowych.

Na kopercie oferty należy podać dokładnie przestrzeń na którą oferta opiewa

W ofercie ma być ofiarowany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wyrażony cyframi i słowami.

Oferty, wniesione po rozpoczęciu rozprawy lub po terminie nie będą wcale przyjęte, zaś oferty oddane w innym urzędzie, albo nie zaopatrzone stemplem i wadyum, nie sporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych różnych materiałów, lub zaopatrzone dopiskami, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. stycznia 1905.

(Wzór oferty)

O F E R T A

Stempel

1 kor.

moją której ja (my) niżej podpisany (i) obowiązuje (my) się w czasie od 1. lutego 1905 do końca roku 1907 dostarczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Skawy w Wadowicach wyznaczyć się mających, materiały faszynowe t. j. faszyny wikłowe i lasowe, świeże witek wikłowe, jakoteż kołki faszynowe i płotkowe, do budowy regulacyjnych na Skawie pod Zembrzycami od km. 34·450 do 40·700, w ilościach i pod warunkami podanymi w obwieszczeniu za opustem (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne są mi (nam) dokładnie znane i poddaję (my) się im bez jakichkolwiek zastrzeżeń.

Jako wadyum składam (my)

Wadowice, dnia 23. stycznia 1905.

Podpis

miejsce zamieszkania.

[256 1-3]

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie

ul. Jagiellońska 1. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednim) przed południem od 8 do 12 godzin, po południu od 2 do 6 — w soboty po południu od 3 do 8.

Licytacje:

Poniedziałek 16. stycznia 1905 od 10 do 12 godz.: meble, towary bławane i 8 bali waty.

Wtorek 17. stycznia 1905 od 10 do 12 godz.: meble, sprzęty domowe i dywany.

Środa 18. stycznia 1905 od 10 do 12 godz.: meble, fortepian, jedwabie i włóczki.

Ozwartek 19. stycznia 1905 od 10 do 12 godz.: urządzenie restauracji i garderoba męska.

Piątek 20. stycznia 1905 od 10 do 12 godz.: meble, sprzęty domowe i fortepian.

Sobota 21. stycznia 1905 od 4 do 8 godz.: meble i sprzęty domowe.

Sprzedzać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 10. stycznia 1905.

L. 186.54 [259 1-3]

Obwieszczenie

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych dla budowy regulacyjnych na rzece Swicy w km. 56 500—60 156 pod „Wygoda“ wraz z ujściem Mizunki, zatwierdzonych w myśl ustawy z 18. września 1901 Dz. u. kr. Nr. 103 przez Komisję regulacji rzek w Galicji dnia 11. czerwca 1904, a wykonać się mających we własnym zarządzie od kwietnia roku 1905 do końca r. 1906, odbędzie się dnia 27. stycznia 1905 o godzinie 12 w południe w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Stryja w Stryju publiczna rozprawa ofertowa.

Ilość potrzebnych do budowy w powyższym okresie czasu materiałów faszynowych wynosi około: a) 5968 m³ faszyn wikłowych, b) 3568 m³ faszyn lasowych, c) 870 szt. wiązek świeżych witek wikłowych, d) 87.100 szt. pali 1·00 m. długich, e) 6300 szt. pali 1·60 m. długich.

Podane powyżej ilości materiałów faszynowych o wartości fiskalnej około 22.700 koron mają być dostawione do budowy w częściowych ilościach i terminach wyznaczyć się mających przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Swicy w Boleszowie, mogą być, w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania, o 20% (dwadzieścia odsetek) zwiększone lub zmniejszone, a przedsiębiorca będzie obowiązany do tego się zastosować, i nie będzie mógł z tego tytułu rościć sobie żadnych pretensyj do funduszu budowy ani do wyższych cen za dostawę zwiększonej ilości materiałów, ani też do odszkodowania za zmniejszoną ilość dostawy.

Warunki przedsiębiorstwa tudzież ceny jednostkowe materiałów można przejrzeć w godzinach urzędowych w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Stryja w Stryju, gdzie również do dnia 27. stycznia 1905 do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty pisemne i opieczętowane, sporządzone według wzoru, zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum 1000 kor.

Wadyum powyższe ma być złożone w gotówce lub w popularnych papierach wartościowych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie należy podać cyfrowo i słownie jednolity opust z cen fiskalnych wszystkich materiałów.

Oferty wniesione po rozpoczęciu rozprawy t. j. po godzinie 12 w południe dnia 27. stycznia 1905 tudzież oddane w innych urzędach, nie sporządzone według wzoru, nie zaopatrzone marką stemplową lub we wadyum i nie opiewające na jednolity opust nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 6. stycznia 1905.

(Wzór oferty)

O F F R T A

moją której ja (my) niżej podpisany (i) obowiązuje (my) się od marca 1905 do końca r. 1906 dostarczyć w ilościach i terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Swicy w Boleszowie wyznaczyć się mających materiały faszynowe do budowy regulacyjnych na rzece Swicy wraz z ujściem Mizunia pod „Wygoda“ km. 56 500—60 156 potrzebnych pod zastrzeżeniami podanymi w obwieszczeniu licytacyjnym, za opustem (cyframi i słownie) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki przedsiębiorstwa znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się im bez jakichkolwiek zastrzeżeń.

Jako wadyum składam (y)

Stryj, dnia . . . stycznia 1905.

(Imię i nazwisko.)

L. cz. E. 1289/4 (4), E. 1296,4, E. 1347/4

[33 2-3]

Na żądanie Jana Bobra i Wojciecha Boczara, tudzież Ozyasza Wielopolskiego, odbędzie się dnia 31. stycznia 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17, licytacja a) realności lwh. 51 ks. gr. Haczów, b) realności lwh. 222 ks. gr. Grabownica, c) 1/7 części realności lwh. 226 ks. gr. Domaradz.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na ad a) 2140 kor., ad b) 5954 kor. 50 hal., ad c) 405 kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 1426 kor. 68 hal., ad b) 3969 kor. 68 hal., ad c) 270 kor. 40 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które sąd jako normalne przyjmuje i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Brzozów, dnia 6. grudnia 1904.

L. cz. E. 1435 4 (14) [245]

W sądzie tutejszym, odbędzie się 3. lutego 1905 rano, licytacja przymusowa realności lwh. 572 ks. gr. gm. Nowy Sącz objętej.

Cena szacunkowa wynosi 27.720 kor. Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w tutejszym sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 31. grudnia 1904.

L. cz. E. III. 2508/4 (5) [247]

Dnia 14. lutego 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, odbędzie się licytacja realności lwh. 628 gm. Sadzawka.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 290 kor.

Najniższa cena wynosi 193 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Delatyn, dnia 31. grudnia 1904

L. cz. E. 5142 4 [251]

Zobowiązany Jakób Türk i tow. w Kałuszu.

Dnia 16. stycznia 1905 o godzinie 10 rano, odbędzie się w sali rozpraw Nr. III sądu tutejszego licytacja realności lwh. 1323 gm. Kałusz objętej Jakóba Türka, Ity Rothkireh Sary, Berka, Marjem i Schiffry Rothkirehów własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 2020 kor.

Najniższa cena wynosi 1010 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy

sądowej, jeśli nie mieszka w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 14. grudnia 1904.

L. cz. E. III. 2458 4 (4) [248]
Dnia 14. lutego 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 odbędzie się licytacja realności lwb. 183 gm. Dobrotów wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 9630 kor., przynależności zaś na 1680 kor.

Najniższa cena wynosi 7540 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod czas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 31. grudnia 1904.

Upadłości.

L. cz. S. 1/5 (1) [223 2-3]
Edykt konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku p. Jana Niedziedziły kupca w Tarnowie.

Komisarzem konkursowym mianuje się e. k. Radcę sądu krajowego Spitzera zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana adw. dra Stanisława Tokarza w Tarnowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 19. stycznia 1905, o godz. 10 przed połud. w tym sądzie w biurze Nr. 21, przedłożyć dokumenty poświadczające ich roszczenia, wystąpiły z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiśł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 10. lutego 1905 a na audyencyi likwidacyjnej na dzień 3. marca 1905 o godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawnym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej Gazety Lwowskiej.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Tarnowie lub w pobliżu mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika do doręczeń w tymże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 7. stycznia 1905

L. cz. S. 84 (1) [209 2-3]

C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Jechiela Hutta, kupca w Rohatynie.

Komisarzem upadłości mianuje się pana e. k. Radcę sądu krajowego Herasymowicza w Rohatynie, zaś tymczasowym zawiadowcą masy, pana adw. Dra Pawlikowskiego w Rohatynie.

Wierzytelności konkursowe zgłosić należy w tym sądzie albo w e. k. sądzie powiatowym w Rohatynie do dnia 1. lutego 1905 r.

Audyencyę do wyboru wydziału wierzycieli wyznacza się na 16. stycznia 1905 godzina 10 przed południem ogólną zaś audyencyę likwidacyjną na dzień 15. lutego 1905 godzina 10 przed południem w e. k. sądzie powiatowym w Rohatynie przed komisarzem konkursowym.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 27. grudnia 1904.

L. cz. S. 1-1 (437) [263 1-3]

W konkursie Towarzystwa krajowego dla handlu i przemysłu we Lwowie wyznacza się audyencyę do rozprawy celem ustalenia roszczeń zawiadowcy masy do wyngaodzenia na dzień 31. stycznia 1905, o 10 godzinie przed południem w tut. sądzie (ul. Teatralna l. 13) w sali Nr. 13. Na tę audyencyę zaprasza się wierzycieli konkursowych.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział VII.
Lwów, dnia 31. grudnia 1904.

Konkurs.

L. 68 5. [140 2-3]

K o n k u r s.

Na posadę adjunktów sądowych w: a) Chrzanowie, b) w Podgórzu, c) Wieliczce, d) Wadowicach, e) Jordanowie, f) Kętach, g) Żywcu, h) Ropezycach, i) Krościenku ewentualnie na posady adjunktów sądowych przy innych sądach opróżnić się mogące, rozpisać się konkurs z terminem do 26 stycznia 1905.

Podania wnosić należy w przepisanej drodze do Prezydium sądu ad a), b), c) krajowego w Krakowie, ad d), e), f), g) obwodowego w Wadowicach, ad h) obwodowego w Tarnowie, ad i) obwodowego w Nowym Sączu.

Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, dnia 4. stycznia 1905.

L. cz. Prez. 24.191 [117 3-3]

K o n k u r s.

Odnosnie do konkursu w Nr. 6 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego, zawiadamia się, że konkurs na posadę radcy Sądu krajowego jako naczelnika sądu powiatowego, ewentualnie sędziego powiatowego w Ober-tynie z dniem 30. stycznia 1905 upływa.

Prezydium e. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, dnia 2. stycznia 1905.

L. 14.067.4 [221 2-3]

K o n k u r s.

Przy sądzie obwodowym w Wadowicach jest do obsadzenia posada kancelisty. Podania o powyższą lub przy innych sądach opróżnić się mogącą, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty, wnosić należy do 11. lutego 1905 do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach.

Prezydium sądu wyższego.
Kraków, 5. stycznia 1905.

L. 9906/04. [71 2-3]

K O N K U R S.

Na mocy uchwały Rady miejskiej z dnia 21. grudnia 1904 rozpisać się konkurs na posadę sekretarza przy Magistracie w Drohobyczu z roczną płacą 2800 kor., dodatkiem na mieszkanie 600 kor. i trzema dodatkami pięcioletnimi po 400 kor.

Posada ta nadaną będzie na razie prowizorycznie, po roku jednak zadowalniającej służby może nastąpić stabilizacja.

Kompetenci winni są wykazać się kwalifikacją, przepisaną ustawą z dnia 13. marca 1889 a względnie rozporządzeniem Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 29. maja 1891 (Dz. ust. i rozp. kraj. z r. 1891 Nr. 67).

Oprócz tego mają przedłożyć dowody nieprzekroczonego wieku 40 lat i świadectwo moralności.

Tak udokumentowane podania należy wnieść do Prezydium Magistratu tutaj najdalej do 1. lutego 1905.

Z Magistratu.

Drohobycz, dnia 29. grudnia 1904.

L. 4182/904. [72 2-3]

K O N K U R S.

Jarosławski Wydział powiatowy ogłasza konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Moszczanach (gmina katastralna Łazy).

Płaca 1000 kor. i 600 kor. w ratach miesięcznych z góry.

Okręg moszczański obejmuje 18 wsi z 15.000 mieszkańców.

Obowiązki i alegaty podania określa ustawa z 2. lutego 1891 dz. u. kr. Nr. 17.

Prócz tego będzie lekarz moszczański obowiązany utrzymywać aptekę domową.

Na pierwszy rok posada ta jest prowizoryczną

Termin podań 1. lutego 1905.

Wydział Rady powiatowej w Jarosławiu.
Jarosław, dnia 22. grudnia 1904.

Prezes J. Czartoryski mp.

Rozmaite obwieszczenia.

L. Prez. 2225 (18 P/4) [211 2-3]
Obwieszczenie.

Jego Ekscelencya Prezydent wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla rozpoczynającej się 20. lutego 1905 o 9 rano I kadencji sądów przysięgłych przy e. k. sądzie obwodowym w Złoczowie przewodniczącym e. k. Radcę Dworu jako Prezidenta sądu obwodowego Marcina Chorzemskiego zaś zastępcami przewodniczącego Wiceprezydenta sądu obwodowego Józefa Heldenburga tudzież Radców sądu krajowego Jana Wichniańskiego, Artura Aulicha, Józefa Wajdowicza, Michała Bałtarowicza, Atanazego Skobielewskiego i Marcelego Fedyńskiego.

Prezydium e. k. Sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 6. stycznia 1905.

L. Vr. 3175 3 (47) [216 1-3]
E d y k t.

W przechowalni tutejszego sądu znajduje się wiolonczela w pudle i dwa pudła na skrzypce, zakwestyonowane u zbiegłego Karola Tomaszewskiego, właściciela składu instrumentów muzycznych we Lwowie.

Wzywa się niewiadomych właścicieli, by w przeciągu roku od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ swoje prawa własności przed sądem wykazali, w przeciwnym bowiem razie przedmioty te w drodze licytacji sprzedane będą.

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 29. grudnia 1904.

L. cz. C. II. 55 (1) [252]
Przeciw Antoniemu Żelazo w Domatkowie przedtem zamieszkałemu i spółn. wniośł Józef Hadura rolnik z Kolbuszowej górnej skargę o zapłacenie kwoty 400 kor. zpn.

Audyencya odbędzie się dnia 20. stycznia 1905 godzina 9 rano w biurze Nr. 5.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Ignacy Białek z Domatkowa będzie go zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kolbuszowa, 5. stycznia 1905.

L. cz. Prez 13.023 (5 Z. W./4) [181]

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie w myśl § 24 ustawy z dnia 18. lutego 1878 l. 30 d. p. p. zgodnie z wnioskiem e. k. Namiestnictwa mianuje na rok 1905 zawwami do oceniania gruntów i innych przedmiotów, mogących uleż wyłączeniu na rzecz Kolei żelaznych:

A. Z zawodu gospodarstwa wiejskiego:

1. Zygmunta br. Gostkowskiego dzierżawcę dóbr w Dyanencie (pow. Dąbrowa).
2. Władysława Rygiera właściciela dóbr w Zimnej wodzie (pow. Jasło).
3. Jana Skirlińskiego właściciela dóbr w Kryspinowie (pow. Kraków).
4. Dra Stefana Skrzyńskiego właściciela dóbr w Karniowicach (pow. Kraków).
5. Karola Gostyńskiego zarządcę dóbr Potok (pow. Krosno).
6. Mieczysława Artwińskiego właściciela dóbr w Kleszowie (pow. Mielec).
7. Feliksa Kwiatkowskiego właściciela dóbr Lisówek (pow. Mielec).
8. Bolesława Targowskiego właściciela dóbr w Tokarni (pow. Myślenice).
9. Dra Jana Zdunia właściciela dóbr w Rabie wyżnej i Sieniawie (pow. Nowy Targ).
10. Władysława Głębockiego właściciela dóbr w Zbyszycach (pow. Nowy Sącz).
11. Kazimierza Miczyńskiego autor. inżyniera i właściciela dóbr w Załubińcu (pow. Nowy Sącz).
12. Zdzisława Wolskiego właściciela dóbr w Sieniawie (pow. Przeworsk).
13. Władysława Artwińskiego dzierżawcę dóbr w Kaszycach wielkich (pow. Tarnów).
14. Władysława Wodezyńskiego dzierżawcę dóbr w Skrzyszowie (pow. Tarnów).

15. Karola Czecha właściciela dóbr Płaszów i Bierzanów (pow. Podgórze).
16. Przemysła Sławińskiego właściciela dóbr w Kleczy górnej (pow. Wadowice).
17. Dra Franciszka Żubińskiego właściciela dóbr w Stryszowie (pow. Wadowice).
18. Adama Finka właściciela dóbr Komorniki (pow. Wieliczka).
19. Maksymiliana Budinera arcyksiążęcego zarządcę dóbr w Sporyszu (pow. Żywiec).
20. Piotra Tretera właściciela dóbr Niwki (pow. Dąbrowa).
21. Józefa Nazierskiego zarządcę dóbr w Mędrzechowie (pow. Dąbrowa).
22. Kazimierza Zbyszewskiego dyrektora dóbr hr. Tarnowskiego w Gunniskach (pow. Tarnów).
23. Jana Kisielewskiego b. właściciela dóbr w Tarnowie (pow. Tarnów).
24. Jana Wykowskiego dzierżawcę dóbr w Łęzkowicach (pow. Bochnia).
25. Józefa Olszewskiego właściciela dóbr w Sietnicy (pow. Gorlice).
26. Jana Paska Błotnickiego właściciela dóbr Dzikowiec (pow. Kolbuszowa).
27. Józefa Ryczynskiego zarządcę dóbr w Grębowie (pow. Tarnobrzeg).
28. Zdzisława de Laveau dzierżawcę dóbr Łętowice (pow. Brzesko).

B. Z zawodu leśnictwa:

1. Władysława Drezińskiego leśniczego w Płokach (pow. Chrzanów).
2. Karola Gostyńskiego zarządcę dóbr Potok (pow. Krosno).
3. Franciszka Reicharda de Reichardsberg dyrektora lasów ordynacji łańcuckiej w Dąbrówkach (pow. Łańcut).
4. Michała Kabłaka lustratora lasów gminnych w Nowym Targu (pow. Nowy Targ).
5. Józefa Błażyńskiego nadleśniczego w Dębicy (pow. Ropczyce).
6. Jana Pospiszcza nadleśniczego w Rzeszycy długiej (pow. Tarnobrzeg).
7. Franciszka Panera nadleśniczego w Wierchosławicach (pow. Tarnów).
8. Stanisława Bossowskiego nadleśniczego w Sucheju (pow. Żywiec).
9. Wincenciego Wobra e. k. starszego komisarza leśnictwa w Rzeszowie (pow. Rzeszów).
10. Józefa Jürschika nadleśniczego w Nisku (pow. Nisko).

C. Z zawodu budownictwa i inżynieri:

1. Jacka Matusińskiego budowniczego w Krakowie (pow. Kraków).
2. Józefa Władysława Uderskiego budowniczego w Krakowie (pow. Kraków).
3. Kazimierza Górskiego inżyniera w Nowym Sączu (pow. Nowy Sącz).
4. Stanisława Cetnarskiego koncesyjonowanego budowniczego w Łańcutie (pow. Łańcut).
5. Feliksa Daniłowicza autor. geometrę w Dębicy (pow. Ropczyce).
6. Władysława Rippera inżyniera Wydziału powiatowego w Wadowicach (pow. Wadowice).
7. Janusza Rypuszynskiego autor. inżyniera i budowniczego w Tarnowie (pow. Tarnów).

D. Z zawodu fabrykantów:

1. Maksymiliana Schneję właściciela fabryki w Białej (pow. Białą).
2. Michała Rossknechta dyrektora browaru w Okocimie (pow. Brzesko).

E. Z zawodu górnictwa:

1. Adolfa Zalińskiego zarządcę kopalni węgla w Tenczyku (pow. Chrzanów).
2. Ferdynanda Jastrzębskiego e. k. starszego komisarza górnictwa w Jasle (pow. Jasło).
3. Waclawa Pieniżka dyrektora kopalni i rafinerii nafty w Lipinkach (pow. Gorlice).
4. Jana Łysego kierownika rafinerii nafty w Trzebini (pow. Chrzanów).

C. k. Sąd krajowy wyższy.

Kraków, dnia 28. grudnia 1904.

Firmy.

L. cz. Firm. 551/4 Spół. I. 115 [145]
Wykręślenie firmy.

Z rejestru firm spółkowych należy wykreślić.

Siedziba firmy: Monasterzyska.
Brzmienie firmy: Zabaziewicz & Duzdik dla hurtownego handlu trzodą chlewną z siedzibą spółki w Monasterzyskach.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Hurtowny handel trzodą chlewną.

Skutkiem zwinienia przemysłu:
Dzień wpisu: 30. września 1904.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Stanisławów, dnia 30. września 1904.

G. Zl. Firm. 2405 Ges. III. 273 [4]
 Aenderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Einzel- und Gesellschaftsfirmen.
 Eingetragen wurde im Register für Gesellschaftsfirmen.
 Sitz der Firma: Lemberg.
 Firmawortlaut: Alfred Frankel Commanditgesellschaft.
 Procura des Friedrich Kerny gelösch.
 Datum der Eintragung: 10. Dezember 1904.
 K. K. Landes- als Handelsgericht, Abtheilung IV.
 Lemberg, am 10. Dezember 1904.

L. cz. Firm. 5424 pojed. II. (115) [143]
 Wykreślenie firmy.
 Z rejestru firm pojedynczych należy wykreślić.
 Siedziba firmy: Buczacz.
 Brzmienie firmy: Hersch Aberdam, handel naftą w Buczaczu.
 Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel naftą.
 Skutkiem zwinienia przemysłu.
 Dzień wpisu: 30. września 1904.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
 Stanisławów, dnia 30. września 1904.

L. cz. Firm. 5464 Poj. II. 65 [146]
 Wykreślenie firmy.
 Z rejestru firm pojedynczych należy wykreślić.
 Siedziba firmy: Buczacz.
 Brzmienie firmy: Israel M. Stern, handel koralami w Buczaczu.
 Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel koralami.
 Skutkiem zwinienia przemysłu.
 Dzień wpisu: 30. września 1904.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
 Stanisławów, dnia 30. września 1904.

L. cz. Firm. 5994 Spół. I. (113) [150]
 Wykreślenie firmy.
 Z rejestru firm spółkowych wykreślono.
 Siedziba firmy: Soroki (Buczacz).
 Brzmienie firmy: Osias Boral i Maks Ebner dzierżawa browaru i fabryka siodu w Sorokach.
 Przedmiot przedsiębiorstwa: Dzierżawa browaru i fabryka siodu.
 Skutkiem zwinienia przemysłu.
 Dzień wpisu: 18. listopada 1904.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
 Stanisławów, dnia 18. listopada 1904.

Doniesienia prywatne.

Na bale Jedwab Voile Jedwab Muszlinowy Jedwab Szkocki Jedwab

na bluzki, suknie we wszystkich cenach, jakoteż najnowsze czarne, białe i kolorowe jedwabie „HENNEBERGA“ od 60 cent. do złr. 11.35 za metr, franco oclone aż do domu. — Wzory odwrotną pocztą.

Fabryka jedwabiu HENNEBERG, Zurych (Zürich).

1904 r.

Rok VI.

Zaproszenie do przedpłaty na

NOWOŚCI MUZYCZNE

Pismo miesięczne literacko-nutowe dla muzycznych rodzin.

Treść zeszytu X. (za październik) a) utwory na fortepian: Michałowski Aleksander, Romans. de Westh Eug-niusz, op. 14. Nr. 2, Serenada. Moniuszko Stanisław, Wędrowna piaszyna opracował L. Chojecki. Statkowski Roman, Pieśń Menandra z op. Filenis, na baryton. Gawreński Wejciech, Muzyka dla dzieci: Dumka, Pieśń żniwiarska, Mazurek i Kurant b) W dziale literackim: liczne artykuły, korespondencje i wiadomości z dziedziny muzyki.

Prenumerata: w Galicji rocznie 16 koron, półrocznie i kwartalnie w tym stosunku.

Abonenci roczni otrzymają bezpłatnie jako premium: trzy poprzednie zeszyty.

Agentura na Galicję: Lwów, u St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9.

Adres redakcji: Warszawa, Warecka 15.



C. k. uprzyw.
 Pierwsza krajowa fabryka kas ogniotrwałych i zakład ślusarsko-artystyczny

WOJCIECHA KOSIBY
 Lwów, Piekarska 32.

wyrabia kasy żelazne ogniotrwałe wszelkich rozmiarów, jakoteż wykonuje wszelkie roboty ślusarsko-budowlane i artystyczne po cenach bardzo przystępnych. Wszelkie zamówienia wykonuje w jak najkrótszym czasie. Dostawca dla biura patronatu przy Wydziale krajowym we Lwowie. Cenniki bezpłatnie i opłatnie.

Mapy orograficzne francuskiego sztabu generalnego poszczególnych terenów wojny japońsko-rosyjskiej jakoteż: Tcheng te Fou z Niuczwangiem (prowincja Czili) Mukdenu, Władywostoka (Mandżurya), Portu Arthura (półwyspu Liaotung), Korei południowej z wyspą Quelpaert po 1 kor. 50 hal., następnie mapy generalne całego terenu wojny po 1 kor., 1 kor. 20 hal. i po 1 kor. 40 hal., również najnowszą i najdokładniejszą mapę półwyspu Bałkańskiego po 1 kor. 20 hal. wysyłam odwrotnie doliczając portoryum 35 hal. za opaskę poleconą

ST. SOKOŁOWSKI
 Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.
 LWÓW, Pasaż Hausmana 9.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA GODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych - - - - -

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.



Najwięcej rozpowszechnione pismo ilustrowane dla kobiet

Tygodnik MÓD i Powieści.

Na rok 1905 zapowiadamy

dwie nowele **Władysława Reymonta** z cyklu

„**Nad morzami**“,

Gustawa Daniłowskiego „**Laureat**“, Zofii Wójcickiej „**Młodzieniec z Sais**“, i obszerną powieść **Antoniego Miecznika** pod tytułem:

„**Księżna Safta**“.

W dziale literackim: Nowele, Sprawozdania krytyczne z literatury własnej i obcej, Artykuły w kwestjach społecznych, Korespondencje z głównych ognisk życia europejskiego i t. p.

W dziale mÓD co tydzień: **Rycinę kolorowaną** mÓD paryskich i arkusz rysunków z wzorami sukien, okryć, wogóle strojów kobiecych. Co miesiąc: **Wielki arkusz** z krojami i wzorami robót i kilka razy: **Formy z bibułki**, nadsyłane wprost z Paryża, z odpowiednim objaśnieniem w tekście. Co tydzień dział praktyczny p. t.: **Poradnik dla kobiet** w mieście i na wsi, zawierający informacje: Z dziedziny higieny wedle ostatnich zapatrywań, nauki, dział pedagogiczny, dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego.

Część kulinarna czyli gospodarska prowadzona przez p. **Paulinę Szumlańską**.

Informacje dotyczące bieżącego zainteresowania i popytu pracy dostępnej kobiecie.

Prenumeratę na Lwów i Galicję przyjmuje:

EKSPEDYCJA „TYGODNIKA MÓD i POWIEŚCI“

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

we Lwowie kwartalnie

3 K.

na prow. z przesyłką pocztową

3 K. 60 h.

Numerá okazowe i prospekta gratis.

Ogłoszenie.

Reprezentacja Półn. niem. Lloyd (Norddeut. Lloyd)

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Sprzedaje bilety jazdy po cenach najniższych:

do **AMERYKI** (Nowego Yorku, Chicago, Canady, Baltimore, Galvestonu, Buenos-Aires etc.)

do **AFRYKI, AUSTRALII, CHIN, JAPONII** etc.

Parostatki cesarskie, największe, najwygodniejsze i najszybsze.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela:

Reprezentacja półn. niem. Lloyd we Lwowie,
Pasaż Hausmana 9.

Nowość!

Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

Kawa palona ściśle podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.

„ Nr. II. — „ 90 „

„ Nr. III. 1 „ 10 „

„ Nr. IV. 1 „ 20 „

Melange cesarska Nr. V. 1 „ 40 „

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyną znacznie tańsza w użyciu niżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we **LWOWIE**,

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

K. k. priv. allg. österr.

Boden-Credit-Anstalt.

Bei der am 5. Jänner 1905 stattgefundenen (viundsiebzigsten) Verlosung der 3%, igen Prämien-Schuldverschreibungen. Emission 1899, der k. k. priv. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt wurden folgende obligaciones gezogen:

In der Gewinnziehung:			
Serie 1359	Nr. 11	mit dem Treffer von K 100.000	
" 4913	28	" " " " " "	4.000
" 3194	19	" " " " " "	2.000
" 7233	23	" " " " " "	2.000
Serie 749	Nummer 29	Serie 4520	Nummer 12
Serie 3101	Nummer 45	Serie 6556	Nummer 35
Serie 3218	Nummer 23	Serie 6970	Nummer 32
Serie 3978	Nummer 17	Serie 7324	Nummer 03
Serie 4384	Nummer 17	Serie 7553	Nummer 10

mit dem Treffer von je K. 400.

In der Tilgungsziehung:

Serie 536	Nr. 1-50,	Serie 614	Nr. 1-50,
Serie 954	Nr. 1-50,	Serie 1377	Nr. 1-50,
Serie 1457	Nr. 1-50,	Serie 3378	Nr. 1-50,
Serie 4298	Nr. 1-50,	Serie 5564	Nr. 1-50,
Serie 5940	Nr. 1-50,	Serie 7033	Nr. 1-50.

Die Einlösung der gezogenen Prämien-Schuldverschreibungen erfolgt am 1. August 1905 an der Cassa der k. k. priv. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt in Wien. Mit diesem Termine erlischt die weitere Verzinsung.

Die Coupons verlosener Prämien-Schuldverschreibungen werden zufolge Art. 144 der Statuten zwar fortan ausbezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Schuldverschreibungen vom Capital in Abzug gebracht.

Für die Prämien-Schuldverschreibungen, welche in obiger Tilgungsziehung gezogen wurden, erhält der Besitzer nebst dem Capitalsbetrage von 200 K einen mit derselben Serie und Nummer bezeichneten Gewinn-Schein, welcher auch weiter an den Gewinnziehungen theilnimmt. Diejenigen Gewinn-Scheine, auf welche in sämtlichen Gewinnziehungen kein Treffer entfiel, werden sechs Monate nach dem Fälligkeitstermine der in der letzten Gewinnziehung verlosenen Schuldverschreibungen mit je Zwanzig Kronen eingelöst.

Die nächste Verlosung findet am 5. Mai 1905 statt.

Aus den früheren Ziehungen sind nachfolgende fällige Prämien-Schuldverschreibungen dieser Emission bisher zur Einlösung nicht präsentirt worden:

aus den Gewinnziehungen:

Serie 416	Nummer 13	Serie 2443	Nummer 20
Serie 466	Nummer 15	Serie 2509	Nummer 26
Serie 644	Nummer 50	Serie 4827	Nummer 28
Serie 1824	Nummer 16	Serie 5364	Nummer 39
Serie 2332	Nummer 06	Serie 7110	Nummer 08
Serie 2441	Nummer 08		

aus den Tilgungsziehungen

sind von nachfolgenden Serien noch Prämien-Schuldverschreibungen ausständig:

Serie 26,	65,	97,	100,	223,	293,
403,	408,	521,	635,	649,	663,
813,	852,	937,	994,	1026,	1082,
1085,	1303,	1312,	1443,	1468,	1475,
152,	1655,	1678,	1798,	1806,	1911,
1930,	1990,	1998,	2028,	2031,	2049,
2067,	2073,	2117,	238,	2146,	2152,
22-0,	2379,	2478,	2516,	2548,	2605,
2659,	2667,	2736,	2812,	2870,	2891,
3026,	3044,	3059,	3100,	3125,	3137,
3138,	3148,	3214,	3258,	3273,	3307,
3376,	3405,	3527,	3546,	3549,	3837,
3884,	3929,	3945,	3983,	3997,	4006,
4018,	4033,	4185,	4248,	4348,	4385,
4407,	4445,	4484,	4569,	4597,	4635,
4654,	4734,	4746,	4752,	4834,	4904,
4908,	4936,	5074,	5082,	5227,	5232,
5269,	5273,	5321,	5342,	5352,	5402,
5445,	5480,	5498,	5501,	5503,	5517,
5518,	5549,	5560,	5619,	5707,	5736,
5746,	5842,	5851,	5997,	6077,	6080,
6115,	6178,	6230,	6251,	6342,	6420,
6456,	6476,	6480,	6511,	6547,	6638,
6646,	6705,	6716,	682,	685,	7056,
7205,	7206,	7269,	7525,	7571,	7562,
7573,	7634,	7672,	7804,	7807,	7830,
7877,	7908,	7926,	7972,	7981,	

Wien, den 5. Jänner 1905.

Die Direction.

Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmują

Ajencya dz'enników i ogłoszeń SOKOŁOWSKIEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9.
Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Dom piętrowy przy ul. Gosiewskiego I. 4 z ogrodem do sprzedania. Wiadomość ul. Wągilewicza I. I. I. p., drzwi 5.

Kto kocha

przyrodę i przemysł — prenumeruje „Dzwignię“ za nadesłaniem 1 kor. na kwartał pod adresem: Redakcja „Dzwignię“ Lwów.

Przekłady

dzieł naukowych (trójjęzycznej, socjologicznej, ekonomicznej i przyrodniczej) oraz beletrystycznych z języków: niemieckiego, francuskiego, angielskiego, rosyjskiego na polski, ewentualnie na niemiecki. Dr. FELICJA NOSSIG, Lwów, ul. Ossolińskich I. 11, III. schody.

Polecamy litościwym sercem

65-letnią staruszkę S. J. z Litwy nauczycielkę prywatną, pozostającą bez żadnych środków do życia w największym niedostatku.

Laskawe datki przyjmuje z grzeczności sklep p. Heleny Jaworskiej ul. św. Szymona.

Kawy

najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po kor. 1-80, 1-92, 2-—, 2-08 i 2-16 za pół kłgr. poleca

handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Reprezentacja

Asekuracji urzędników i konsorcjów

„Beamten Vereinu“

we Lwowie, ul. Kopernika 7,

udziela objaśnień w sprawach asekuracyjnych wszelkich kombinacji i załatwia

Pożyczki

dla P. T. urzędników, profesorów i oficerów w ogólności za kondyktem i bez kondyktu.

PARKIETY

i posadzki deszczukowe

oraz

wszystkie wyroby stołarskie

jako to:

drzwi, okna, krzesła, stołki ogrodowe i t. p.

poleca FABRYKA PAROWA

BRACI WCZELAK we Lwowie.

**Przy zmianie roku**

poleca się

Najstarsze założone w r. 1887

Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Plohna

(dzierżawca Sokołowski)

we Lwowie, ul. Karola Ludwika I. 9

i przyjmuje abonament na wszystkie pisma krajowe, wiedeńskie dzienniki i zagraniczne, ilustrowane, beletrystyczne, humorystyczne, żurnale mód i t. d. po cenach oryginalnych, ręcząc za punktualną dostawę własnymi kolporterami. Czasopisma beletrystyczne, ilustrowane i żurnale mód wysyła się także na prowincję, również przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism po najtańszych cenach.

Dzienniki wychodzące rano we Wiedniu dostarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi tego samego dnia do wpół do jedenastej wieczór.

Tylko**krótki****czas!****Nigdy****jeszcze****nie było****po tej****cenie!**

Ozdoba każdego pokoju! — Przy zwinieciu fabryki udało mi się nabyć tania 8000 dywanów (z chenille) po 2 zł. 50 ct. każdy, tak, że jestem w możności sprzedać wspaniałe dywany obydwóch stronach jednaki, o pięknych trwałych barwach 100 cm. szeroki, 200 cm. długi, o powabnych deseniach: lew, sarny, pawie, łabędzie, jelenie, kwiaty etc. po zł. 2-30 za zalozką.

Szczególnie poleca się gdzie jest wilgotne mieszkanie, gdyż dywany te są grube i nie przepuszczają wilgoci.

— Piękne dywaniki przed łóżka, tylko po 70 ct. za sztukę. —

Pierwszy morawski dom wysyłający towary

JULIUSZ HOITASCH

Göding, Nr. 39, Morawa.

Setki podziękowań i obstalunków otrzymuję. — Jeśli się nie nada, przyjmuje się napowrót bez trudności i zwraca pieniądze.

Rządowo



uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych

pod firmą

K. RZĄCA i CHMURSKI

w Krakowie, ul. św. Gertrudy I. 4

wyrobia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecane przez to Towarzystwo

Wody mineralne

odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilińskiej, Gieshüblerskiej, Selterskiej, Vichy, Maryenb-dzkiej, Homburg, Kissingen, tudzież

SPECYALNIE LECZNICZE, jak litową, bromową, jodową, żelazistą, kwaśną, oraz normalne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.

Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach.

Cenniki na żądanie franco.

Główny skład dla Lwowa w aptecce J. Wewiórskiego, Hallika 5.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

Od Nowego Roku rozpoczyna druk dalszego cyklu powieściowego

WŁADYSŁAWA REYMONTA

„CHŁOPI“

(„WIOSNA“)

daje nadto premium wyjątkowe bez podwyższenia dotychczasowej ceny prenumeraty

24 dodatki bezpłatne

zawierające 12 tomów SIENKIEWICZA i „DZIEJÓW POROZBIOROWYCH NARODU POLSKIEGO“ oraz 12 tomów DZIEŁ POPULARNO-NAUKOWYCH

Premium kolorowe na grubym welinie L. WYCZÓŁKOWSKIEGO p. t.

„MORSKIE OKO“

Tom styczeńowy (74)

Jako pierwsze tomy dzieł popularnych pójdą:

SIENKIEWICZA

„LISTY Z JAPONII“ Kiplinga

„NA MARNE“

„HISTORIA SZTUKI POLSKIEJ“

W dodatku arkuszowym

T. Jaroszyńskiego

„MONOGRAFIA O NAPOLEONIE I.“

HALL CAINE

„SYN MARNOTRAWNY“

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ z 12 tomami dzieł Sienkiewicza, 12 tomami dzieł popularnych, dodatkami powieściowym w arkuszach i premium kolorowym:

we Lwowie:

Kwartalnie	6 kor. 80 hal.
Półrocznie	13 kor. 60 hal.
Rocznie	27 kor. 20 hal.

w Galicji z przesyłką pocztową:

Kwartalnie	7 kor. 20 hal.
Półrocznie	14 kor. 40 hal.
Rocznie	28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce), zaś dzieła popularne w ozdobnej płóciennej oprawie, dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie 6 tomów 2 kor. 40 hal., półrocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal. rocznie za 24 tomów 9 kor. 60 hal. — Należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 72 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratorowie za dopłatą 78 kor. bez oprawy, zaś 106 kor. 80 hal. za tomy w oprawie. Komplet 72 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany seryjami: po 12 tomów, na nadesłaniem w 6 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś w oprawie po 17 kor. 80 hal. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; za opakowanie okładki dołączyć należy 40 hal.

Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicji z Bukowiną przyjmują:

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9. (Biuro dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego.)